bus gloriantes. Vere malus spiritus est spiritus gastrimargiae et periculosus, quia janna vitiorum». Et infra: «Isti etiam Begardi tacite in alium errorem videntur incidere Jovinianistarum, nullum discrimen facientes inter abstinentes et laute epolantes, (xxiv. q. iii. *Quidam*, versic. *Jovinianista*). Et ideo non dicant quidam: Perfecti sumus, dimittamus abstinentias et jejunia, et teneamus vitam communem aliorum, qui gulam vicimus. Vere tales non victores gulæ, sed victi a gula sunt, quia etsi quod intrat per os non coinquinat hominem (ut Matth. xv), et omnis creatura Dei bona est, et nihil rejiciendum, quod cum gratiarum actione recipitur (I ad Timoth. iv), et quod dictum est Petro: Quod Deus purificavit, tu ne commune dixeris (Act. x), ab omni tamen specie mala et occasione abstinendum est (I ad Thesal. ult. Extr. de Simon. *Andivimus*). Et iterum Paulus (I ad Cor. ix): Qui in agone contendit, ab omnibus se abstinet. Et quis est iste elatus, qui se agonem istum credat vicisse? cum vas electionis dicat ad Rom. vii: Quis me liberabit de corpore mortis hujus (xxxii. q. v. *Si Paulus*)». Et infra:

«Isti miseri Begardi quomodo sibi sint contrarii, attendat quisque fidelis. Dicunt se continue orare et debere orare, et ideo non possunt nec debent manibus laborare: et iidem dicunt, quod perfectus vir orare non tenetur. Vere Deo et sibi contrarii sunt, et ideo non sunt audiendi (xii. q. ii. *Quam præposterum* xxiii. q. vii. *Quod autem*. Extr. de appell. *Sollicitudinem* in fi. ubi de hoc.) Mendaces sunt, et de spiritu libertatis carnalis sunt, quia quanto quis perfectior, tanto cogente Spiritu sancto, ut ita loquar, oratione, et ad Deum mente et corpore devotior et illuminatio». Et infra: «Isti etiam dicentes sibi licere concedere corpori quicquid placet, non viderunt textum eos expresse confundentem. (iv. di. *Denique* in fi. ubi dicitur: Unum ergo ita bibere permittitur, ut ebrietatem omnino fugiamus;) alioquin restat; ut et omnia quæ corporibus libent, similiter faciamus, unde et Alexander ad Bidynnum: Ea quæ voluntas sibi vindicat honestate, plerumque negamus admittere: dedit nobis multas natura blanditias, quas plerumque virtus cohibet.

«Tertius error Begardorum est, qui dicunt, quod illi qui sunt in prædicto gradu perfectionis et spiritu libertatis, non sunt humanæ subjecti obedientiæ. Contra istum errorem (Extra. dererunt. *Nisi de* §. Sed dices de reg. licet, de elect. Generali §. Illos l. vi.) et quia Ecclesia ista ordinata ad instar Ecclesiæ triumphantis, ubi est unus monarcha, cui omnes obediunt, Apocal. xxi. Exod. xxv in fine Extr. de sent. exc. c. i. in Clem. de elect. *Significasti*.) Nec ad aliqua præcepta Ecclesiæ obligantur, quia, ut dicunt, ubi Spiritus Domini, ibi libertas, (Gal. xix. q. ii. *Dux*. II Cor. iii.)». Et infra: «Quod autem iste sit error, patet per Testamentum vetus et novum: in lege enim veteri præcipiuntur occidi, qui imperio sacerdotis, vel